ESTADO DO PIAUI

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE S ÃO FRANCISCO DO PIAUÍ

                          GABINETE DO PREFEITO

SEGUNDO ADITIVO AO EDITAL 001/2009 CONCURSO PÚBLICO

1. O Prefeito Municipal de São Francisco Estado do Piauí torna público para o conhecimento dos
interessados, que o item 1 - DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 1.1 Número de Vagas: 30 (trinta)
conforme Quadro de Disponibilidade de Vagas constantes, passam a vigorar com as seguintes
modificações:

QUADRO DE DISPONIBILIDADES DE VAGAS

Nome do
Cargo

Especialidade  Requisitos
Necessários

Vencimento
(R$)

Nº
Vagas

Lotaç ão/
Localidade

Carga
Horária

Taxa de
Insc. R$

Vigia  Vigia  Ensino Fundamental
Incompleto

R$ 465,00   01 Sede 40 hs   R$ 25,00

Auxiliar de
Serviços
Gerais

Auxiliar de
Serviços
Gerais

Ensino Fundamental
Incompleto

R$ 465,00   01 A critério da
Administração

40 hs

R$ 25,00

Motorista  “D ”  Motorista

Categoria “D”
Ensino Fundamental
Incompleto +
Habilitação na
Categoria

R$ 465,00   01 A critério da
Administração

40 hs

R$ 25,00

Motorista “ B”  Motorista
Categoria “B”

Ensino Fundamental
Incompleto +
Habilitação na
Categoria

R$ 465,00   01 A critério da
Administração

40 hs

R$ 25,00

Auxiliar de
Enfermagem

Auxiliar de
Enfermagem

Ensino Fundamental
Completo, Registro no
Conselho Regional da
Categoria

R$ 465,00   01 Sede
40 hs

R$ 30,00

 01 Salinas

Agente de
Endemias

Agente de
Endemias

Ensino Fundamental
Completo

R$ 465,00   04 A critério da
Administração

40 hs   R$ 30,00

Agente de
Saúde

Agente
Comunitário
de Saúde

Ensino Fundamental
Completo

R$ 465,00   01 Sede
40 hs

R$ 30,00

Digitador  Digitador  Ensino Médio Completo

+ Certificado de
Conclusão de Curso de
Informática

R$ 465,00   01 Sede
40 hs

R$ 35,00

Auxiliar
Administrativo

Auxiliar
Administrativo

Ensino Médio Completo
+ Conhecimento de
Informática

R$ 465,00   01 Sede
40 hs

R$ 35,00

Auxiliar de
Biblioteca

Auxiliar de
Biblioteca

Ensino Médio Completo
+ Conhecimento de
Informática

R$ 465,00   01 Sede
40 hs

R$ 35,00

Professor
Classe “A”

Professor de
Educação
Infantil/ 1ª a 4ª
Série

Magistério/ Normal
Superior/ Licenciatura
Plena em Pedagogia

R$ 465,00 +
Vantagens do Plano
Municipal de Cargos e
Carreira do Magistério

01 Curral de
Pedra

20 hs

R$ 50,00

 01 Salinas
01 Melancias

Professor
Classe “C”

Professor de
Português

Licenciatura Plena em
Letras/ Português

R$ 471,64+
Vantagens do Plano
Municipal de Cargos e
Carreira do Magistério

01 Serrinha
20 hs

R$ 60,00

01 Melancias

Professor
Classe “C”

Professor de
Matemática

Licenciatura Plena em
Matemática

R$ 471,64+
Vantagens do Plano
Municipal de Cargos e
Carreira do Magistério

01 Salinas
20 hs

R$ 60,00

01 Melancias

Professor
Classe “C”

Professor de
História

Licenciatura Plena em
História

R$ 471,64+
Vantagens do Plano
Municipal de Cargos e
Carreira do Magistério

01 Melancias
20 hs

R$ 60,00

01 Serrinha

                          ESTADO DO PIAUI

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE S ÃO FRANCISCO DO PIAUÍ

                          GABINETE DO PREFEITO

Professor
Classe “C”

Professor de
Geografia

Licenciatura Plena em
Geografia

R$ 471,64+
Vantagens do Plano
Municipal de Cargos e
Carreira do Magistério

01 Melancias
20 hs

R$ 60,00

01 Sede

Médico PSF  Médico PSF  Nível Superior
Comprovado por
certificado de
conclusão do Curso de
Medicina e Registro no
Conselho Regional da
Categoria

R$ 1.365,00 +
Gratificação do PSF

02 A critério da
Administração

40 hs R$ 90,00

Médico
Plantonista

Médico
Plantonista

Nível Superior
Comprovado por
certificado de
conclusão do Curso de
Medicina e Registro no
Conselho Regional da
Categoria

R$ 2.400,00 01 Sede 24 hs R$ 90,00

Assistente
Social

Assistente
Social

Nível Superior
Comprovado por
certificado de
conclusão do Curso de
Serviço Social e
Registro no Conselho
Regional da Categoria

R$ 1.050,00 01 A critério da
Administração

40 hs R$ 65,00

Psicólogo  Psicólogo  (a) Nível Superior
comprovado por
certificado de
conclusão do Curso de
Psicologia e Registro
no Conselho Regional
da Categoria

R$ 1.050,00 01 A critério da
Administração

40 hs R$ 65,00

TOTAL DE VAGAS  30

Os demais itens do Edital 001/2009 permanecem inalterados.

São Francisco do Piauí (PI), 17 de junho de 2011.

FRANCISCO DE ASSIS DE OLIVEIRA COSTA
Prefeito Municipal